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DĖL PROJEKTO „SOCIALINĖS PARAMOS ŠEIMAI INFORMACINĖS SISTEMOS 

ELEKTRONINIŲ PASLAUGŲ PLĖTRA“ PRIEŽIŪROS VYKDYMO 
 

 

Lietuvos Respublikos Seimo Audito komiteto 2024 m. rugsėjo 25 d. posėdyje buvo svarstytas 

klausimas dėl projekto „Socialinės paramos šeimai informacinės sistemos elektroninių paslaugų plėtra“ 

(toliau – SPIS projektas) įgyvendinimo eigos. Posėdyje buvo keliami klausimai dėl šio SPIS projekto 

sutarties vykdymo priežiūros, projekto terminų ir apimčių, faktiškai patirtų išlaidų SPIS projektui 

įgyvendinti ir jo vykdymo priežiūrai užtikrinti. Be kita ko, posėdyje Viešųjų pirkimų tarnyba informavo 

Audito komiteto narius apie atliktus ir atliekamus veiksmus, susijusius su SPIS projektu. 

Atsižvelgiant į tai, kad VšĮ Centrinei projektų valdymo agentūrai, kaip įgyvendinančiajai 

institucijai, pagal Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų įgyvendinant 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą ir rengiantis įgyvendinti 2021–2027 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų programą taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2014 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 528, be kita ko, pavesta įsitikinti, kad pagal projekto 

sutartį finansuojami darbai yra atlikti, prekės įsigytos ir paslaugos suteiktos, projekto sutartyje 

nustatyti projekto stebėsenos rodikliai pasiekti ir kad projektų vykdytojų deklaruotos su projekto 

įgyvendinimu susijusios išlaidos buvo padarytos ir nepažeidžia teisės aktų nuostatų, prašome iki š. m. 

spalio 18 d. pateikti Audito komitetui atsakymus į šiuos žemiau nurodytus klausimus: 

1. Ar buvo tikrinti SPIS projekto vykdytojo teikti mokėjimo prašymai ir vertintas šiuose 

prašymuose nurodytų išlaidų tinkamumas finansuoti ir deklaruoti Europos Komisijai? Jeigu taip, 

prašome nurodyti, kokie buvo tikrinimų rezultatai, pateiktos išvados ir jų pateikimo datos. 

2. Ar ir kaip buvo įsitikina, kad pagal SPIS projekto sutartį finansuojami darbai yra atlikti, 

prekės įsigytos ir paslaugos suteiktos, o sutartyje nustatyti SPIS projekto stebėsenos rodikliai pasiekti, 

ir kad SPIS projekto vykdytojo deklaruotos su šio projekto įgyvendinimu susijusios išlaidos buvo 

faktiškai padarytos? Jeigu SPIS projekto vykdytojui buvo teikti pastebėjimai ar siūlymai dėl pagal 

projekto sutartį finansuojamų darbų faktinio atlikimo, prašome juos detalizuoti, nurodant tokių 

pastebėjimų teikimo datą, turinį, SPIS projekto vykdytojo ir įgyvendinančios institucijos atliktus 

veiksmus. 
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3. Kokių veiksmų dėl tolesnio SPIS projekto įgyvendinimo VšĮ Centrinė projektų valdymo 

agentūra ketina imtis ar jau ėmėsi (pradėti pažeidimų tyrimai ar pan.) po to, kai šių metų birželio mėn. 

Viešųjų pirkimų tarnyba, atlikusi Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ir UAB ,,Proit“ 2021 m. 

lapkričio 30 d. sudarytos Socialinės paramos šeimai informacinės sistemos (SPIS) elektroninių 

paslaugų sukūrimo ir modernizavimo paslaugų viešojo pirkimo-pardavimo sutarties Nr. D4-184 

vykdymo atitikties Viešųjų pirkimų įstatymo ir jį įgyvendinančiųjų teisės aktų reikalavimams 

vertinimą, nustatė sutarties vykdymo pažeidimų ir kelia abejonių dėl SPIS projekto įgyvendinimo 

apimčių (99,83 proc.)? 

4. Ar VšĮ Centrinė projektų valdymo agentūra, kaip įgyvendinančioji institucija, praktikoje 

buvo nustačiusi dar ir kitų atvejų, kuomet įgyvendinant atitinkamus projektus, susijusius su 

informacinių sistemų tobulinimu ar sukūrimu, atsakingoms institucijoms (projekto vykdytojui, 

įgyvendinančiajai institucijai ir kt.) projekto įgyvendinimo eigoje buvo sudėtinga faktiškai ir iki galo 

įsitikinti (dėl projekto vykdytojo nepakankamų gebėjimų informacinės sistemos ar jos dalies funkcijų 

testavimui atlikti ar pan.), kad pagal projekto sutartį finansuojami darbai yra atlikti, paslaugos 

suteiktos ir projekto sutartyje nustatyti projekto stebėsenos rodikliai pasiekti? Jeigu taip, prašome 

pateikti tokių projektų skaičių, jų pavyzdžius, taip pat Jūsų siūlymus, kurie sudarytų galimybes dar 

projektų įgyvendinimo eigoje kylančius neaiškumus spręsti sistemiškai, t. y. įsitikinti, kad pagal 

projekto sutartį finansuojami darbai faktiškai buvo atlikti. 

Taip pat prašome pateikti kitą, Jūsų vertinimu, su nagrinėjamu klausimu susijusią ir aktualią 

informaciją. 

 

 

Pagarbiai 

 

Komiteto pirmininkas                      Zigmantas Balčytis 
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